
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021060900051

51

Nº 106, quarta-feira, 9 de junho de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA
BA H I A

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2021 - UASG 158145 - IF DA BAHIA

Número do Contrato: 24/2016.
Nº Processo: 23278.009094/2016-01.
Inexigibilidade. Nº 38/2016. Contratante: INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DA BAHIA.
Contratado: 61.797.924/0002-36 - HEWLETT-PACKARD BRASIL LTDA. Objeto: Quarto termo
aditivo ao contrato - prorrogação de vigência. Vigência: 05/06/2021 a 05/12/2021. Valor
Total Atualizado do Contrato: R$ 168.114,45. Data de Assinatura: 01/06/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 01/06/2021).

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
BA I A N O

CAMPUS BOM JESUS DA LAPA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2021 - UASG 151889

Nº Processo: 23328250836202107. Objeto: Registro De Preço Para Contratação De
Empresa Para Prestação De Serviços De Desinsetização, Desmorcegação, Desratização,
Descupinização E Dedetização De Focos Primários Em Todas As Áreas do IF Baiano - Lapa..
Total de Itens Licitados: 1. Edital: 09/06/2021 das 08h00 às 12h00 e das 14h00 às 17h00.
Endereço: Rua Agenor Magalhaes S/n - Bairro Amaralina - Cenfor, - Bom Jesus da Lapa/BA
ou https://www.gov.br/compras/edital/151889-5-00003-2021. Entrega das Propostas: a
partir de 09/06/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas:
21/06/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

EDVANIO CAMPOS MACEDO
Chefe do Núcleo de Licitações

(SIASGnet - 08/06/2021) 151889-26404-2021NE800001

CAMPUS GUANAMBI
AVISO DE ADIAMENTO

PREGÃO Nº 1/2021

Comunicamos o adiamento da licitação supracitada , publicada no D.O.U de 26/05/2021,
.Entrega das Propostas: a partir de 26/05/2021, às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br.
Abertura das Propostas: 14/06/2021, às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Objeto:
Pregão Eletrônico - Contratação de empresa especializada para a prestação dos serviços de
vigilância patrimonial armada, com dedicação de mão de obra exclusiva, para atender as
demandas Instituto Federal Baiano Campus Guanambi, conforme condições, quantidades e
exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.

NORMELIA CHAVES DA SILVA MERCES
Pregoeira

(SIDEC - 08/06/2021) 158442-26404-2021NE800010

CAMPUS URUÇUCA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2021 - UASG 154617

Nº Processo: 23335250450202017. Objeto: Contratação de empresa especializada para a
prestação de serviços continuados de apoio às atividades administrativas e limpeza,
conservação e higienização, com dedicação exclusiva de mão de obra.. Total de Itens
Licitados: 23. Edital: 09/06/2021 das 09h00 às 11h30 e das 13h00 às 16h30. Endereço: Rua
Dr. João Nascimento S/n - Centro, - Uruçuca/BA ou
https://www.gov.br/compras/edital/154617-5-00009-2021. Entrega das Propostas: a partir
de 09/06/2021 às 09h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 22/06/2021
às 09h30 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

DEBORAH ITANA MAGALHAES CORREIA MELLO
Chefe do Núcleo de Compras

(SIASGnet - 08/06/2021) 154617-26404-2021NE800055

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DE BRASÍLIA

CAMPUS TAGUATINGA
EXTRATO DE TERMO APOSTILAMENTO

O presente termo de apostilamento tem por objeto a indicação do crédito orçamentário e
do respectivo empenho para atender a despesa com abastecimento de água e
esgotamento sanitário relativo ao exercício financeiro de 2021..

(COMPRASNET 4.0 - 08/06/2021).'

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO
EXTRATO DE SUB-ROGAÇÃO DO CONTRATO Nº 22/2015 UASG 158143

Processo nº 23512.008956.2015-70, SUB-ROGANTE: INSITUTO FEDERAL DE EDUCAÇ ÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE BRASÍLIA- REITORIA, CNPJ: 10.791.831-0001-82, SUB-ROGADO:
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIÊNCIA E TECNONOLGIA DE BRASÍLIA - CAMPUS SÃO
SEBASTIÃO, CNPJ: 10.791.831/0008-59; CONTRATADA: COMPANHIA DE SANEAMENTO
AMBIENTAL DO DISTRITO FEDERAL - CAESB, CNPJ: 00.082.024/0001-37. Objeto: A sub-
rogação total do Contrato 22/2015 transferindo, assim, do Instituto Federal de Educação,
Ciência e Tecnologia de Brasília-IFB-Reitoria, UASG 158143, todos os direitos e obrigações
ali contidos, para o Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília -
Campus São Sebastião, UASG 152144, bem como a fiscalização do instrumento, a partir de
sua assinatura. Fundamento Legal: Lei 8.666/1993. DATA DE ASSINATURA: 07/06/2021.

EXTRATO DE SUB-ROGAÇÃO DO CONTRATO Nº 23/2015 UASG 158143

Processo nº 23509.009807.2015-87, SUB-ROGANTE: INSITUTO FEDERAL DE EDUCAÇ ÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE BRASÍLIA- REITORIA, CNPJ: 10.791.831-0001-82, SUB-
ROGADO: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIÊNCIA E TECNONOLGIA DE BRASÍLIA -
CAMPUS CEILÂNDIA, CNPJ: 10.791.831/0010-73; CONTRATADA: COMPANHIA DE
SANEAMENTO AMBIENTAL DO DISTRITO FEDERAL - CAESB, CNPJ: 00.082.024/0001-37.
Objeto: A sub-rogação total do Contrato 23/2015 transferindo, assim, do Instituto
Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília-IFB-Reitoria, UASG 158143, todos
os direitos e obrigações ali contidos, para o Instituto Federal de Educação, Ciência e
Tecnologia de Brasília - Campus Ceilândia, UASG 152145, bem como a fiscalização do
instrumento, a partir de sua assinatura. Fundamento Legal: Lei 8.666/1993. DATA DA
ASSINATURA: 07/06/2021.

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
C AT A R I N E N S E

EXTRATO DE CONTRATO Nº 87/2021 - UASG 158125 - IF CATARINENSE

Nº Processo: 23351.003361/2021-66.
Pregão Nº 41/2021. Contratante: INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE - REITORIA.
Contratado: 08.797.261/0001-96 - E D DUTRA DA SILVA & CIA.LTDA. Objeto: Contratação de
serviços de empresa especializada na prestação de serviços desratização, dedetização,
desinsetização, limpeza e desinfecção de cisternas e caixas de água, limpeza e
desobstrução de fossa séptica, filtro anaeróbio,
sumidouro, e caixas de gordura para atender as necessidades dos campus e reitoria do
instituto federal catarinense - ifc - campus concórdia.
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 08/06/2021 a 07/06/2022. Valor
Total: R$ 97.140,00. Data de Assinatura: 07/06/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 08/06/2021).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 88/2021 - UASG 158125 - IF CATARINENSE

Nº Processo: 23351.003361/2021-66.
Pregão Nº 41/2021. Contratante: INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE - REITORIA.
Contratado: 34.061.163/0001-04 - JULIANA DA SILVA REICHERT EIRELI. Objeto: Contratação
de serviços de empresa especializada na prestação de serviços desratização, dedetização,
desinsetização, limpeza e desinfecção de cisternas e caixas de água, limpeza e
desobstrução de fossa séptica, filtro anaeróbio,
sumidouro, e caixas de gordura para atender as necessidades do Instituto Federal
Catarinense - IFC - Campus Abelardo Luz.
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 24/09/2021 a 23/09/2022. Valor
Total: R$ 5.016,20. Data de Assinatura: 07/06/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 08/06/2021).

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 58/2021

O IFC Campus Camboriú, por intermédio da pregoeira, torna público o resultado do pregão
em epígrafe, pelo critério do menor valor por item, ofornecedor, CNPJ, valor: Agroforte,
94780178000176, R$ 87393,34; BC Agro, 9220447000158, R$ 251925,38; CAL Vicente,
08846841000126, R$ 80035,29; Cinca Comércio, 19434150000131; R$ 10515,00Ebrapi,
46422275000114, R$ 37519,94; Elite, 07250898000103, R$ 8965,62; Fergavi,
14968227000130; R$ 11385,18; JB Comércio, 19157862000150,R$ 399027,77; JJ Comércio,
34092683000176,R$ 19500,00; Maria Consuelo, 28697784000178, R$ 6943,76; Mercosul,
11252338000164, R$ 30323,11; Ni trotec, 09492811000121, R$ 9432,50; One Comercial,
14517117000151, R$ 15180,00; Plantium, 09590203000150, R$ 28785,37; Porto Cruz,
21665350000147, R$ 15381,19; SIS Comércio, 29926189000120R$ 16129,86; Stop Lab,
21352262000195, R$ 2920,00; Teca Tecnologia, 11163447000106, R$ 14600, 57;
Turvomed; 26525513000100, R$ 13167,41; Valdir Guilherme Dutra, 18694818000117, R$
3297878,37; Vetsul, 28591670000149, R$ 6643,45.Vigênciada ata de 09/06/2021 a
08/06/2022.As atas podemser acessadas no site www.camboriu.ifc.edu.br.

LIA MARA SILVA DE SOUZA
Pregoeira

(SIDEC - 08/06/2021) 158460-26422-2021NE800057

CAMPUS CONCÓRDIA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2021 - UASG 158461 - IFC/CONCORDIA

Número do Contrato: 8/2017.
Nº Processo: 23351.000477/2017-67.
Pregão. Nº 8/2017. Contratante: IF CATARINENSE - CAMPUS CONCORDIA. Contratado:
80.957.707/0001-20 - ELETRO REFRIGERACAO BONATTO LTDA - EPP. Objeto: Prorrogação
do prazo de vigência do contrato ora aditado pelo período de 19/06/2021 à 18/06/2022..
Vigência: 19/06/20201 a 18/06/2022. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 710,05. Data
de Assinatura: 07/06/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 07/06/2021).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2021 - UASG 158461 - IFC/CONCORDIA

Número do Contrato: 9/2017.
Nº Processo: 23351.000477/2017-67.
Pregão. Nº 8/2017. Contratante: IF CATARINENSE - CAMPUS CONCORDIA. Contratado:
85.346.831/0001-72 - ROBERTO FORNARI & FILHO LTDA - EPP. Objeto: Prorrogação do
prazo de vigência do contrato ora aditado pelo período de 19/06/2021 à 18/06/2022.
Vigência: 19/06/2021 a 18/06/2022. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 808,00. Data de
Assinatura: 07/06/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 07/06/2021).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2021 - UASG 158461 - IFC/CONCORDIA

Número do Contrato: 11/2017.
Nº Processo: 23351.000477/2017-67.
Pregão. Nº 8/2017. Contratante: IF CATARINENSE - CAMPUS CONCORDIA. Contratado:
82.805.920/0001-41 - DIMAQ DISTRIBUIDORA DE MAQUINAS OESTE LTDA.. Objeto:
Prorrogação do prazo de vigência do contrato ora aditado pelo período de 19/06/2021 à
18/06/2022.. Vigência: 19/06/2021 a 18/06/2022. Data de Assinatura: 08/06/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 08/06/2021).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2021 - UASG 158461 - IFC/CONCORDIA

Número do Contrato: 10/2017.
Nº Processo: 23351.000477/2017-67.
Pregão. Nº 8/2017. Contratante: IF CATARINENSE - CAMPUS CONCORDIA. Contratado:
78.519.477/0001-75 - ELETRO MOTORES NELA LTDA - ME. Objeto: Prorrogação do prazo de
vigência do contrato ora aditado pelo período de 19/06/2021 à 18/06/2022.. Vigência:
19/06/2021 a 18/06/2022. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 160,00. Data de
Assinatura: 07/06/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 07/06/2021).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2021 - UASG 158461 - IFC/CONCORDIA

Número do Contrato: 12/2017.
Nº Processo: 23351.000477/2017-67.
Pregão. Nº 8/2017. Contratante: IF CATARINENSE - CAMPUS CONCORDIA. Contratado:
78.610.870/0001-70 - GEVAL TRATORES E IMPLEMENTOS AGRICOLAS LTDA - ME. Objeto:
Prorrogação do prazo de vigência do contrato ora aditado pelo período de 19/06/2021
à 18/06/2022.. Vigência: 19/06/2021 a 18/06/2022. Data de Assinatura: 07/06/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 07/06/2021).

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-06-09T01:21:45-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




